



CONTENT INDEX

CME - SNEHIL SHARDA MEMORIAL TRUST 2023

24[™] ACADEMIC LECTURE SERIES OF RGCIRC

27[™] FOUNDATION DAY

NURSICON 2023

CME - IMA BAREILLY

2nd AMACON 2023 FROM BASIC TO ADVANCED

CME - AMRITSAR, PUNJAB

THE MIDCOW 2023 BY IMA SOUTH DELHI BRANCH

25[™] ACADEMIC LECTURE

26[™] ACADEMIC LECTURE

WELCOME TO RGCIRC FAMILY

STAR EMPLOYEES



OCTOBER 2023 MULTI-SPECIALTY PHYSICIANS UPDATE



Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Center (RGCIRC) was a key participant in the Multi-Specialty Physicians Update, organized by Snehil Sharda Memorial Trust on October 8th, 2023, at India Habitat Centre, New Delhi.

Dr. Sunny Malik, RGCIRC's Consultant in charge of Pain Management, Hospice Care, and Palliative Medicine, delivered an insightful lecture on "Pain Management and Palliative Care: The New Rising Pillar in Oncology."

His presentation emphasized the growing significance of these fields in cancer care, highlighting advancements and the importance of holistic approaches in treatment. This event underscored RGCIRC's dedication to medical excellence and collaborative knowledge sharing in healthcare.

24TH ACADEMIC LECTURE SERIES AT RGCIRC

On Saturday, October 28th, 2023, RGCIRC hosted its 24th Academic Lecture Series at the Indraprastha Hall within its premises. The event featured an esteemed guest speaker, Dr. Rajvir Dahiya, from the University of California, San Francisco, School of Medicine. Dr. Dahiya presented an enlightening lecture on "A Novel mRNA Genomic Technology for Precision Medicine and Oncology," offering valuable insights into groundbreaking developments in the field of medical science and cancer treatment.

27TH FOUNDATION DAY CELEBRATION AT RGCIRC



The Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre joyously commemorated its 27th Foundation Day, with a grand celebration on Saturday, November 28th, 2023, at Hotel Crowne Plaza, Rohini. The event was graced by over 1200 members of the RGCIRC family,



including esteemed members of the Governing Council and Management Committee, alongside Directors, Senior Consultants, and other dedicated staff.

In a special ceremony on the eve of the Foundation Day, Friday, October 27th, 2022, held at the Indraprastha Hall, RGCIRC, the institute proudly acknowledged and honored the extraordinary efforts, long-standing services, and stellar performances of its members and best outsourced workers.

Continuing its cherished tradition, a vibrant cultural program was organized, which garnered immense appreciation and was celebrated with exceptional enthusiasm and spirited participation.

Highlighting the event, RGCIRC paid tribute to its long-serving senior consultants, notably honoring Dr. P. S. Choudhury, Director of Nuclear Medicine, for his over 25 years of distinguished service.

The celebration further included the presentation of various prestigious awards such as the Chairman's Appreciation Award, Best Resident Award, Clinical IT Implementation Award, Best Ward, and Master of Ceremony Award, encapsulating the spirit of excellence and dedication at RGCIRC.

NURSICON 2023: 10th ANNUAL AND 2ND INTERNATIONAL NURSING CONFERENCE



The landmark 10th Annual and 2nd International Nursing Conference, NURSICON 2023, took place on November 3rd and 4th at the Crowne Plaza, Rohini, New Delhi. This prestigious event was organized by the Nursing

Department of the Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre, under the theme 'Shaping the Future of Cancer Care: Innovations and Best Practices in Oncology Nursing' NURSICON 2023 successfully convened over 350 nursing professionals, educators, and healthcare experts from both India and international locations.

Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre Service of the service of the







These delegates gathered to exchange insights on the latest advancements in oncology nursing.

The conference featured an inspiring address by the Director of Nursing, Col. Madhumita Dhall, who emphasized the critical roles nurses play in direct patient care, family education, and specialized fields like pediatric, radiation, and hemato-oncology.

Participants engaged in in-depth discussions covering a wide range of subjects, from managing chemotherapy-induced side effects to enhancing communication skills for holistic patient care. Key topics like patient safety, the integration of technology in healthcare, interdisciplinary collaboration, and the importance of research and education in nursing were thoroughly explored.

A significant highlight was the panel discussion on 'Bridging the Gap Between Theory and Practice', which underscored the urgent need for governmental policy reforms in India's nursing sector. The discussion also focused on the necessity of implementing a standardized curriculum for consistent, high-quality nursing education, strengthening regulatory bodies and accreditation processes, and ensuring adequate clinical exposure for nursing students.

CME EVENT WITH IMA BAREILLY







Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre (RGCIRC) successfully hosted a Continuing Medical Education (CME) session in collaboration with the Indian Medical Association (IMA) Bareilly. This informative event took place on Friday, 24th November 2023, at the IMA Bhawan, Civil Lines, Bareilly, Uttar Pradesh.

The CME featured insightful lectures by two distinguished experts from RGCIRC. Dr. Mudit Agarwal, Unit Head and Senior Consultant in Head & Neck Oncology, delivered an engaging presentation on the application of Robotic Surgery in Head & Neck Oncology. Following him, Dr. Kundan Singh Chufal, Senior Consultant and Unit Head of Radiation Oncology at RGCIRC, enlightened the audience on the Recent Advances in Radiation Oncology, focusing on the transition from just achieving cure to enhancing the quality of life for patients.

These sessions provided valuable knowledge and updates to medical professionals, fostering a deeper understanding of the latest technological and therapeutic advancements in oncology.

2ND AMACON 2023: "FROM BASIC TO ADVANCED"



The Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre (RGCIRC) played a pivotal role in the 2nd AMACON 2023, an esteemed conference hosted by the Amritsar Medical Association. This significant event was held on Sunday, 26th November 2023, at the Hyatt Regency in Amritsar, Punjab.

Representing RGCIRC, Dr. Rajeev Kumar, Senior Consultant and Chief of Breast Surgical Oncology, delivered an insightful lecture. His presentation focused on the **Early Diagnosis** and the Latest Treatment Guidelines in Breast Carcinoma, providing valuable insights into cutting-edge developments in the field. Dr. Kumar's expertise offered a comprehensive overview of current best practices and advancements in the diagnosis and treatment of breast carcinoma, contributing significantly to the knowledge base of medical professionals in attendance.

Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre

CME PROGRAM IN AMRITSAR, PUNJAB





RGCIRC, in partnership with Nayyar Hospital, hosted a CME Program on Saturday, 2nd December 2023 at Hotel Radisson Blu, Amritsar. The event featured Dr. Vaishali Zamre, RGCIRC's Senior Consultant & Chief of Breast Surgical Oncology, discussing 'Roadblocks in Breast Conservation Surgery for Breast Cancer.' Additionally, Dr. Jaskaran Singh Sethi, Senior offered

of GI, HPB & Pediatric Radiation Oncology at RGCIRC, delivered a lecture on 'Radiotherapy – Energy at Work', highlighting the latest developments in radiotherapy. This program offered valuable insights into the evolving field of oncology.

THE MIDCON 2023 HOSTED BY IMA SOUTH DELHI BRANCH









In a remarkable academic gathering this autumn, Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre (RGCIRC) was a key participant in THE MIDCON 2023. This event, organized by the Indian Medical Association (IMA) South Delhi Branch, took place on Sunday, 3rd December 2023 at the Scope Convention Centre, Lodhi Road, New Delhi.

The conference featured two prominent speakers from RGCIRC. Dr. Sandeep Jain, Senior Consultant in Pediatric Hemato Oncology & BMT, delivered an enlightening lecture titled "Don't Miss Childhood Cancer – What To Do", emphasizing the critical aspects of early detection and management in pediatric cancer. Following this, Dr. Kapil Goyal, a Consultant in Medical Oncology at RGCIRC, Niti Bagh, South Delhi, presented on "Essentials of Cancer Breast for Physicians & Surgeons", offering key insights into breast cancer management for medical professionals.

These presentations underscored RGCIRC's commitment to advancing medical knowledge and fostering collaborative learning in the field of oncology.

25TH ACADEMIC LECTURE SERIES AT RGCIRC

The Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre (RGCIRC) proudly hosted its 25th Academic Lecture Series on Friday, 8th December 2023, at the Indraprastha Hall, RGCIRC. This event featured a distinguished guest speaker, Dr. Dervim Ilker, Professor and Chair of the Infectious Disease Department at the University of Health Sciences in Izmir, Turkey.

Dr. Ilker's lecture was focused on "Understanding the Clinical Burden and Economic Impact of CLABSI and Catheter-Related Infection." His presentation offered a comprehensive exploration of these critical healthcare issues, shedding light on the clinical challenges and financial implications associated with Central Line-Associated Bloodstream Infections (CLABSI) and other catheter-related infections.

This lecture series was a significant opportunity for attendees to gain deeper insights into an important aspect of healthcare management and patient care, aligning with RGCIRC's commitment to fostering educational growth and medical excellence.

26[™] ACADEMIC LECTURE SERIES AT RGCIRC

The Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre (RGCIRC) successfully conducted its 26th Academic Lecture Series on Wednesday, 13th December 2023, at the Indraprastha Hall, RGCIRC. The event featured an esteemed speaker, Dr. Vijay Agarwal, President of the Consortium of Accredited Healthcare Organisations (CAHO), and Advisor to both Max Healthcare and the Global Association of Physician of Indian Origin.

Dr. Agarwal's lecture was centered on "Digital Transformation and the Role of CAHO in Promoting Patient Safety." He provided an in-depth analysis of how digital advancements are revolutionizing the healthcare sector and detailed the pivotal role of CAHO in enhancing patient safety standards.

The lecture offered a unique perspective on the integration of technology in healthcare and the continuous efforts towards improving patient care quality. This session aligned with RGCIRC's dedication to promoting educational excellence and staying at the forefront of medical advancements.

Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre

WELCOME TO RGCIRC FAMILY



Dr. Rajat SahaSr. Consultant & Unit Head
Medical Oncology



Dr. Shubham Jain
Sr. Consultant
Surgical Oncology
RGCIRC, Niti Bagh, South Delhi



Dr. Jiten KapoorConsultant - III
Nuclear Medicine



Dr. K.M.M. Vishvak ChantharConsultant - III

Surgical Oncology



★ STAR EMPLOYEE ★



MeghaSr. Staff Nurse
Nursing Department



YogitaSr. Staff Nurse
Nursing Department



Anchal Kushawaha Staff Nurse Nursing Department



AshishSecurity Guard
Security Services



Sourav MandalWard Boy
Housekeeping Services



BabitaWard Aya
Housekeeping Services

Cancer screening camp in association with Sankalp Cancer Care Foundation on Sunday, 1st October 2023 at Madanpur Khadar, Delhi.

Cancer screening camp in association with District Medical Office, Neemrana & Khushii NGO on Wednesday, 4th October 2023 at CSC, Neemrana, Rajasthan.

Cancer screening camp in association with Ek Prayas Trust NGO on Wednesday, 4th October 2023 at New Mahavir Nagar, Delhi.

Cancer awareness talk in association with District Medical Officer, Neemrana on Wednesday, 4th October 2023 at Neemrana, Rajasthan. Dr. Aishwarya Vinod delivered awareness lecture in the said event.

Cancer awareness talk in association with Group of Friends Welfare Trust NGO on Thursday, 5th October 2023 at Kapashera Village, Delhi. Dr. Indu Aggarwal delivered awareness lecture in the said event.

Cancer screening camp in association with Indraprastha University on Thursday, 5th October 2023 at Talkatora Stadium, Delhi.

Cancer screening camp in association with Group of Friends Welfare Trust NGO & Can Support NGO on Friday, 6th October 2023 at Bhaslwa Dairy Village, Delhi.

Cancer screening camp in association with Indraprastha University on Friday, 6th October 2023 at Talkatora Stadium, Delhi.

Cancer screening camp in association with Indraprastha University on Saturday, 7th October 2023 at Talkatora Stadium, Delhi.

Cancer screening camp on Saturday, 7^{th} October 2023 at Gaur Ganga Society, Indirapuram, Ghaziabad, UP.

Cancer screening camp on Sunday, 8th October 2023 at Father Agnel School, Delhi.

Cancer screening camp in association with Indraprastha University on Sunday, 8th October 2023 at Talkatora Stadium, Delhi.

Cancer screening camp in association with Sankalp Cancer Care Foundation on Sunday, 8th October 2023 at Dabri, Sagarpur, Delhi.

Cancer screening camp in association with Indraprastha University on Monday, 9th October 2023 at Talkatora Stadium, Delhi.

Cancer screening camp in association with Air Force Female Welfare Association on Monday, 9th October 2023 at Air Force Station, Palam, Delhi.

Cancer screening camp in association with Indraprastha University on Tuesday, 10th October 2023 at Talkatora Stadium, Delhi.

Cancer awareness talk in association with IMA South Delhi doctors on Tuesday, 10th October 2023 through virtual platform. Dr. Leena Dadhwal delivered an awareness lecture in the event.

Cancer screening camp in association with Tanisa Foundation & IM Gurugram NGO on Wednesday, 11th October 2023 at Sikander Pur Pahari, Gurugram, Haryana.

Cancer screening camp in association with Student Union & National Service Scheme on Thursday, 12th October 2023 at Maitreyi College, Chanakyapuri, New Delhi.

Cancer awareness talk in association with Maitreyi College, Delhi on Thursday, 12th October 2023 through virtual platform. Dr. Leena Dadhwal delivered an awareness lecture in the event.

Cancer screening camp in association with Can Support NGO & IDEMIA on Thursday, 12th October 2023 at Noida Special Economic Zone, Noida, UP.

Cancer screening camp in association with RCDR on Friday, 13th October 2023 at Military Engineering Services, Kirby Place, Delhi Cantonment, New Delhi.

Cancer screening camp in association with Can Support NGO & IDEMIA on Friday, 13th October 2023 at Noida Special Economic Zone, Noida, UP.

Cancer screening camp in association with Tata Power Delhi Distribution Limited on Friday, 13th October 2023 at Jaunti Village, Delhi.

Cancer screening camp in association with RCDJ on Saturday, 14th October 2023 at Veda Vyasa DAV Public School, Vikaspuri, New Delhi.

Cancer screening camp in association with Delhi Arya Pratinidhi Sabha on Saturday, 14th October 2023 at Arya Samaj Mandir, Malka Gunj, Delhi.

Cancer screening camp in association with Can Support NGO on Saturday, 14th October 2023 at Rajouri Garden, Delhi.

Cancer screening camp in association with Inner Wheel Club & Pragayta Foundation on Sunday, 15th October 2023 at Community Centre, C-2, Vasant Kunj, New Delhi.

Cancer screening camp in association with Tanisa Foundation & IM Gurugram NGO on Tuesday, 17th October 2023 at Gurugram, Haryana.

Cancer screening camp in association with Bhiwani Parivar Maitri Sangh on Wednesday, 18th October 2023 at Bhiwani, Haryana.

Cancer awareness talk in association with Corporate Morelli, Delhi-NCR on Thursday, 19th October 2023 through virtual platform. Dr. Leena Dadhwal delivered an awareness lecture in the event.

Cancer awareness talk in association with IMA South Delhi doctors on Thursday, 19th October 2023 through virtual platform. Dr. Sunny Malik delivered an awareness lecture in the event.

Cancer screening camp in association with Can Support & Group of Friends Welfare Trust on Friday, 20th October 2023 at Mohan Garden, Delhi.

Cancer screening camp in association with Air Force Female Welfare Association & Rotary Club of Bhikaji Kama Palace on Saturday, 21st October 2023 at Air Force Station, Gurugram, Haryana.

Cancer Screening Camp in association with Earth Friends Foundation Sunday, 22nd October 2023 at F - Block, Sangam Vihar, Delhi.

Cancer screening camp in association with Corporate Sinch Wednesday, 25th October 2023 at Express Trade Tower, Noida, UP.

Cancer awareness talk in association with Delhi School of Social Works, University of Delhi on Wednesday, 25th October 2023 at Delhi University, North Campus, Delhi. Dr. Indu Aggarwal delivered awareness lecture in the said event.

Cancer screening camp at in association with Tata Power Delhi Distribution Limited on Thursday, 26th October 2023 VT Centre, Shahbad Dairy, Delhi.

Cancer screening camp in association with APML Foundation on Thursday, 26th October 2023 at Aggarwal Packers & Movers Limited, Pitampura, Delhi.

Cancer awareness talk in association with APML Foundation on Thursday, 26th October 2023 at Aggarwal Packers & Movers Limited, Pitampura, Delhi. Dr. Aishwarya Vinod delivered awareness lecture in the said event.

Cancer screening camp in association with Air Force Women Welfare Association and Rotary Club of Bhikaji Kama Place on Friday, 27th October 2023 at Air Force Station, Arjan Garh, Delhi.

Cancer screening camp in association with Tanisa Foundation and Adharshila Foundation on Friday, 27th October 2023 at Giri Nagar, Kalkaji, Delhi.

Cancer screening camp on Friday, 27th October 2023 at Indira Kalyan Camp, Delhi.

Cancer screening camp in association with Heart Care Foundation of India on Friday, 27th October 2023 at Dilli Haat, Pitampura, Delhi.

Cancer screening camp in association with Heart Care Foundation of India on Saturday, 28th October 2023 at Dilli Haat, Pitampura, Delhi.

Cancer screening camp in association with Delhi Arya Pratinidhi Sabha on Sunday, 29th October 2023 at Arya Samaj Mandir, Jahangir Puri, Delhi.

Cancer screening camp in association with Sarthak Prayas NGO on Tuesday, 31st October 2023 at Vivekananda Public School, Anand Vihar, Delhi.

Cancer screening camp on Tuesday, 31st October 2023at Lajpat Rai College, Sahibabad, Ghaziabad, UP.

Cancer awareness talk in association with Air Force Female Welfare Association on Thursday, 2nd November 2023 at Air Force Station, Tuglakabad, Delhi. Dr. Harmeet Goel delivered an awareness lecture in the event.

Cancer screening camp in association with Air Force Female Welfare Association on Thursday, 2nd November 2023 at Air Force Station, Tuglakabad, Delhi.

Cancer awareness talk in association with Tanisa Foundation on Thursday, 2nd November 2023 at Delhi School of Economics, University of Delhi. Dr. Indu Aggarwal delivered an awareness lecture in the event.

Cancer awareness talk in association with Infinite Health Studios on Friday, 3rd November 2023 through virtual platform. Dr. Anjali Pahuja delivered an awareness lecture in the event.

Cancer screening camp in association with Delhi Commission for Women on Friday, 3rd November 2023 at Laxmi Nagar, Delhi.

Cancer screening camp in association with Aganwadi on Friday, 3rd November 2023 at Shani Bazar, Sangam Vihar, Delhi.

Cancer screening camp on Saturday, 4th November 2023 at Okhla Phase - 1, Delhi.

Cancer awareness talk on Saturday, 4^{th} November 2023 at Happy Model Public School, Delhi. Dr. Indu Aggarwal delivered an awareness lecture in the event.

Cancer awareness talk in association with Rashtriya Swayamsevak Sangh on Sunday, 5th November 2023 at Pitampura, Delh.

Cancer screening camp in association with Helping Hands NGO on Sunday, 5th November 2023 at DDA Flats, Madangir, Delhi.

Cancer screening camp on Tuesday, 7th November 2023 at Aganwadi Centre, Badarpur, Delhi.

Cancer screening camp in association with Delhi Commission for Women & Sofia NGO on Tuesday, 7th November 2023 at Mustafa Bad, Khajuri Khas, Delhi.

Cancer awareness talk in association with Delhi Commission for Women & Sofia NGO on Tuesday, 7th November 2023 at Mustafa Bad, Khajuri Khas, Delhi. Dr. Harmeet Goel delivered an awareness lecture in the event.

Cancer awareness talk in association with Corporate Bureau Veritus on Tuesday, 7th November 2023 through virtual platform. Dr. Kapil Sharma delivered an awareness lecture in the event.

Cancer screening camp in association with Rotary Club of Ingenious on Thursday, 9th November 2023 at MK Residency, Sector – 11, Dwarka, New Delhi.

Cancer screening camp in association with Air Force Female Welfare Association on Thursday, 9th November 2023 at Air Force Station, Tuglakabad, Delhi.

Cancer screening camp in association with Bhiwani Parivar Maitri Sangh on Wednesday, 15th November 2023 at Bhiwani, Haryana.

Cancer screening camp in association with Tata Power Delhi Distribution Limited on Friday, 17th November 2023 at VT Centre, Sultan Puri, Delhi.

Cancer screening camp in association with GPH-RGCIRC on Saturday, 18th November 2023 at Rishikesh, Uttarakhand.

Cancer awareness talk in association with Setu NGO on Saturday, 18th November 2023 at Noida, UP. Dr. Indu Aggarwal delivered an awareness lecture in the event.

Cancer screening camp in association with Setu NGO on Saturday, 18th November 2023 at Noida, UP.

Cancer awareness talk in association with Delhi Arya Pratinidhi Sabha on Monday, 20th November 2023 at Arya Hans Raj Model School, Jahangir Puri, Delhi. Dr. Harmeet Goel delivered an awareness lecture in the event.

Cancer screening camp in association with Tata Power Delhi Distributions Limited on Tuesday, 21st November 2023 at Gautam Colony, Narela, Delhi.

Cancer screening camp in association with Apollo Tyre Foundation on Wednesday, 22nd November 2023 at Sanjay Gandhi Transport Nagar, Delhi.

Cancer awareness talk in association with Corporate Li & Fung on Thursday, 23rd November 2023 through virtual platform. Dr. Kapil Sharma delivered an awareness lecture in the event.

Cancer awareness talk on Saturday, 25th November 2023 at Nithari Village, Noida, UP. Dr. Aishwarya Vinod delivered an awareness lecture in the event.

Cancer awareness talk in association with Indira Gandhi Delhi Technical University for Women, Kashmere Gate Delhi on Saturday, 25th November 2023 through virtual platform. Dr. Kapil Sharma delivered an awareness lecture in the event.

Cancer screening camp on Saturday, 25th November 2023 at Nithari Village, Noida, UP.

Cancer screening camp in association with Pocket - 2 B, RWA on Saturday, 25th November 2023 at Vasant Kunj, New Delhi.

Cancer screening camp in association with Aganwadi on Tuesday, 28th November 2023 at Priyanka Camp, Sarita Vihar, Delhi.

Cancer awareness talk on Wednesday, 29th November 2023 at International Institute of Health Management and Research, Dwarka, Delhi. Dr. Indu Aggarwal delivered an awareness lecture in the

Cancer screening camp in association with Can Support and Group of Friends Welfare Trust NGO on Wednesday, 29th November 2023 at Surya Vihar, Kapashera, Delhi.

Cancer screening camp in association with Tanisa Foundation and Adharshila NGO on Thursday, 30th November 2023 at Harkesh Nagar, Okhla, Delhi.

Cancer screening camp in association with Delhi Govt. Child & Development on Thursday, 30th November 2023 at Rajasthani Camp, Jasola Vihar, Delhi.

Cancer awareness talk in association with Rotary Club of Delhi Resources on Friday, 1st December 2023 at Armed Force, Delhi Cantt., Delhi. Dr. Harmeet Goel delivered an awareness lecture in the event.

Cancer awareness talk in association with Rotary Club of Delhi Resources on Friday, 1st December 2023 at Armed Force, Delhi Cantt., Delhi. Dr. Harmeet Goel delivered an awareness lecture in the event.

Cancer screening camp in association with Rotary Club of Delhi Resources on Friday, 1st December 2023 at Armed Force, Delhi Cantt., Delhi.

Cancer screening camp in association with Rotaract Club on Friday, 1st December 2023 at Kishan Garh Village, Vasant Kunj, Delhi.

Cancer awareness talk in association with Setu Foundation NGO on Saturday, 2nd December 2023 at Changoli Village, Greater Noida, UP. Dr. Dhriti Dhawan delivered an awareness lecture in the event.

Cancer screening camp in association with Setu Foundation NGO on Saturday, 2nd December 2023 at Changoli Village, Greater Noida, UP.

Cancer screening camp in association with Tanisa Foundation & Hans Nayi Disha NGO on Saturday, 2nd December 2023 at Gurugram, Haryana.

Cancer screening camp in association with Delhi Arya Pratinidhi Sabha on Sunday, 3rd December 2023 at Hans Raj Model School, Jahangir Puri, Delhi.

Cancer screening camp on Sunday, 3rd December 2023 at Rainbow Apartments, Sector - 11, Dwarka, Delhi.

Cancer screening camp in association with Tata Power Delhi Distribution Limited on Sunday, 4th December 2023 at Tikri Khurd, Delhi.

Cancer screening camp in association with Vikas Jan Kalyan Samiti NGO on Tuesday, 5th December 2023 at Sonia Vihar, Delhi.

Cancer screening camp in association with Associate Road Carriers Ltd. Tuesday, 5th December 2023 at Rama Road Industrial Area, Kirti Nagar, New Delhi.

Cancer awareness talk in association with Delhi Commission for Women on Thursday, 7th December 2023 at Bhalswa Dairy, Delhi. Dr. Aishwarya Vinod & Dr. Dhriti Dhawan delivered awareness lectures in the event.

Cancer screening camp in association with Delhi Commission for Women on Thursday, 7th December 2023 at Bhalswa Dairy, Delhi.

Cancer screening camp in association with Godhuli NGO on Friday, 8th December 2023 at Meera Bagh, Paschim Vihar, New Delhi.

Cancer screening camp in association with Rotary Club of Delhi Resources on Saturday, 9th December 2023 at Shree Durga Society, Dwarka, Delhi.

Cancer screening camp in association with Shree Dwarka Gujarati Samaj on Sunday, 10th December 2023 at Siddhartha Kunj, Dwarka, Delhi.

Cancer screening camp in association with St. John's Orthodox Youth Movement on Sunday, 10th December 2023 at St. John's Church, Mayur Vihar, Phase - 1, New Delhi.

Cancer awareness talk in association with Delhi Commission for Female on Tuesday, 12th December 2023 at Gokal Puri, Delhi. Dr. Harmeet Goel delivered an awareness lecture in the event.

Cancer screening camp in association with Delhi Commission for Female on Tuesday, 12th December 2023 at Gokal Puri, Delhi.

Cancer screening camp in association with Supreme Court Bar Association on Tuesday, 12th December 2023 at Supreme Court of India, Tilak Marg, New Delhi.

Cancer awareness talk in association with Delhi Council of Child Welfare and Can Support and GoFWT on Wednesday, 13th December 2023 at Madipur, Delhi. Dr. Aishwarya Vinod & Dr. Dhriti Dhawan delivered awareness lectures in the event.

Cancer awareness and screening camp in association with Delhi Council of Child Welfare and Can Support and GoFWT on Wednesday, 13th December 2023 at Madipur, Delhi. Dr. Indu Aggarwal delivered an awareness lecture in the event.

Cancer screening camp in association with Bhiwani Parivar Maitri Sangh on Friday, 15th December 2023 at Shakurpur, Delhi.

Cancer awareness talk in association with GPH-RGCIRC on Friday, 15th December 2023 at Wipro Enterprises Pvt. Ltd, SICDUL, Haridwar, Uttarakhand. Dr. Aishwarya Vinod delivered an awareness lecture in the event.

Cancer screening camp in association with GPH-RGCIRC on Friday, 15th December 2023 at Wipro Enterprises Pvt. Ltd, SICDUL, Haridwar, Uttarakhand.

Cancer screening camp in association with Earth Saviours Foundation on Saturday, 16th December 2023 at Bhandwari Village, Gurugram, Haryana.

Cancer awareness talk in association with GPH-RGCIRC on Saturday, 16th December 2023 at Eveready Plant at SIDCUL, Haridwar, Uttarakhand. Dr. Dhriti Dhawan & Dr. Taranjit Singh delivered awareness lectures in the event.

Cancer screening camp in association with GPH-RGCIRC on Saturday, 16th December 2023 at Eveready Plant at SIDCUL, Haridwar, Uttarakhand.

Cancer screening camp in association with RWA Vasant Kunj Saturday, 16th December 2023 at E - 2, Community Centre, Vasant Kunj, New Delhi.

Cancer screening camp in association with RWA, Sector - 13, Dwarka Sunday, 17th December 2023 at Metro View Apartment, Sector - 13, Dwarka, New Delhi.

Cancer screening camp in association with Bhiwani Parivar Maitri Sangh Wednesday, 20th December 2023 at Radha Krishan Parnami Mandir, Bhiwani, Haryana.

Cancer awareness talk in association with Delhi Commission for Women on Thursday, 21st December 2023 at Sangam Vihar, Delhi. Dr. Harmeet Goel delivered an awareness lecture in the event.

Cancer screening camp in association with Delhi Commission for Women on Thursday, 21st December 2023 at Sangam Vihar, Delhi.

Cancer screening camp in association with Agarsen Charitable Trust on Saturday, 23rd December 2023 at Maharaja Agarsen Public School, Delhi.

Cancer screening camp in association with Can Support and GoFWT on Saturday, 23rd December 2023 at Tuglakabad, Delhi.

Cancer screening camp in association with Ch. Sohanlal - Santosh Charitable Trust on Sunday, 24th December 2023 at Kotla Mubarkpur, South Extn Part - 2, New Delhi.

Cancer screening camp in association with Tata Power Delhi Distribution Limited Wednesday, 27th December 2023 at VT Centre, Jahangir Puri, Delhi.

Cancer screening camp in association with Godhari NGO Friday, 29th December 2023 at Nangloi, Delhi.

Cancer screening camp in association with Sewa Bharti Mandal South Zone on Sunday, 31st December 2023 at Vishwakarma Colony, Pul Pehlad Pur, New Delhi.

CANCER AWARENESS AND SCREENING CAMPS

























Insight

CANCER AWARENESS AND SCREENING CAMPS

























Insight

CANCER AWARENESS AND SCREENING CAMPS

























Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre

Insight

CANCER AWARENESS AND SCREENING CAMPS

























NURSICON PRESS COVERAGE

2023

Annual conference by the Nursing Department of Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre (RGCIRC) Delhi provides a global platform for advancements in nursing care and education

By BioVoice News Desk - November 6, 2023















NURSICON PRESS COVERAGE



Government policy intervention key for robust nursing sector: Experts



CME AMRITSAR PRESS COVERAGE

Cancer check-up camp today

AMRITSAR, DECEMBER 2

The Delhi-based Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre (RGCIRC) would organise a free cancer care OPD and screening camp at Nayyar Hospital here on Sunday.

Dr Vaishali Zamre, senior consultant and surgical oncologist; Dr Narendra Agrawal, senior consultant hemato-oncology, leukaemia and BMT; and Dr Jaskaran Singh Sethi, senior consultant and chief of GI, HPB and paediatric radiation oncology services at RGCIRC, would be available for consultation.

During the camp, comprehensive cancer screenings, including Pap smear test, clinical oral examination and clinical breast cancer screening will be provided. - TNS

ਰਾਜੀਵ ਗਾਂਧੀ ਕੈਂਸਰ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ ਦਾ ਕੈਂਸਰ ਸਕਰੀਨਿੰਗ ਕੈਂਪ ਅੱਜ

ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ, 2 ਦਸੰਬਰ (ਗਗਨਦੀਪ ਸ਼ਰਮਾ)-ਰਾਜੀਵ ਗਾਂਧੀ ਕੈਂਸਰ ਇਸਟੀਚਿਊਟ ਐਂਡ ਰਿਸਰਚ ਸੈਂਟਰ (ਆਰ. ਜੀ. ਸੀ. ਆਈ ਆਰ. ਸੀ.), ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਵਲੋਂ 3 ਦਸੰਬਰ (ਐਤਵਾਰ) ਨੂੰ ਨਈਅਰ ਹਸਪਤਾਲ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਵਿਖੇ ਮੁਫ਼ਤ ਕੈਂਸਰ ਕੇਅਰ ਓ. ਪੀ. ਡੀ. ਅਤੇ ਕੈੱਸਰ ਸਕਰੀਨਿੰਗ ਕੈਂਪ ਲਗਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ ਜਿਸ ਦਾ ਉਦੇਸ਼ ਕੈੱਸਰ ਬਾਰੇ ਜਾਗਰੂਕਤਾ ਪੈਦਾ ਕਰਨਾ ਅਤੇ ਭਾਈਚਾਰੇ ਨੂੰ ਪਹੁੰਚਯੋਗ ਸਕਰੀਨਿੰਗ ਸੇਵਾਵਾਂ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨਾ ਹੈ।ਇਸ ਕੈਂਪ ਦੌਰਾਨ ਆਰ. ਜੀ. ਸੀ. ਆਈ. ਆਰ. ਸੀ. ਦੀ ਮਾਹਿਰ ਟੀਮ ਵਿਚ ਸੀਨੀਅਰ ਕੰਸਲਟੈਂਟ ਅਤੇ ਚੀਫ਼ ਆਫ਼ ਬੈੱਸਟ ਸਰਜੀਕਲ ਓਨਕੋਲੋਜੀ ਡਾ. ਵੈਸ਼ਾਲੀ ਜਾਮਰੇ, ਯੂਨਿਟ ਹੈੱਡ ਅਤੇ ਸੀਨੀਅਰ ਕੰਸਲਟੈਂਟ ਹੇਮਾਟੋ-ਆਨਕੋਲੋਜੀ ਲਿਉਕੇਮੀਆ ਤੇ ਬੀ.ਐਮ.ਟੀ.ਡਾ.ਨਰਿੰਦਰ ਅਗਰਵਾਲ ਅਤੇ ਸੀਨੀਅਰ ਕੰਸਲਟੈਂਟ ਅਤੇ ਜੀ ਆਈ., ਐਚ. ਪੀ. ਬੀ. ਤੇ ਪੀਡੀਆਟ੍ਰਿਕ ਰੇਡੀਏਸ਼ਨ ਓਨਕੋਲੋਜੀ ਸਰਵਿਸ ਦੇ ਮੁਖੀ ਡਾ ਜਸਕਰਨ ਸਿੰਘ ਸੇਠੀ ਕੈਂਸਰ ਤੇ ਸਲਾਹ-ਮਸ਼ਵਰੇ ਲਈ ਉਪਲਬਧ ਹੋਣਗੇ ਜੋ ਕਿ ਛਾਤੀ ਦੇ ਕੈਂਸਰ, ਕੋਲਨ ਕੈਂਸਰ, ਫੇਫੜਿਆਂ ਦੇ ਕੈਂਸਰ, ਲਿਮਫੋਮਾ ਅਤੇ ਲਿਊਕੇਮੀਆ ਸਮੇਤ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਕੈਂਸਰ ਵਿਚ ਕੈਂਸਰ ਦੀ ਰੋਕਥਾਮ. ਖੋਜ ਅਤੇ ਇਲਾਜ ਬਾਰੇ ਸਲਾਹ ਦੇਣਗੇ।ਇਸ ਮੌਕੇ ਛਾਤੀ ਦੇ ਕੈਂਸਰ ਲਈ ਪੀ. ਏ. ਪੀ. ਸਮੀਅਰ ਟੈਸਟ, ਕਲੀਨਿਕਲ ਓਰਲ ਐਗਜ਼ਾਮੀਨੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਕਲੀਨਿਕਲ ਛਾਤੀ ਦੀ ਜਾਂਚ ਸਮੇਤ ਮੁਫ਼ਤ ਵਿਆਪਕ ਕੈਂਸਰ ਸਕਰੀਨਿੰਗ ਸਹੂਲਤ ਵੀ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ।

आज फ्री कैंसर केयर कैंप लगेगा

अमृतसर राजीव गांधी कैंसर इंस्टीट्यूट एंड रिसर्च सेंटर नई दिल्ली की ओर से रविवार को नैय्यर अस्पताल अमृतसर में फ्री कैंसर केयर ओपीडी और कैंसर स्क्रीनिंग कैंप का आयोजन किया जाएगा। कैंप का उद्देश्य कैंसर के बारे में जागरूकता बढ़ाना और समुदाय को सुलभ स्क्रीनिंग सेवाएं प्रदान करना है। कैंप के दौरान डॉ. वैशाली, डॉ. नरेंद्र अग्रवाल और डॉ. जसकरन सिंह सेठी लोगों की जांच करेंगे।

ਰਾਜੀਵ ਗਾਂਧੀ ਕੈਂਸਰ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ ਸਕਰੀਨਿੰਗ ਕੈਂਪ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਵਿਖੇ ਅੱਜ

ਪੰਜਾਬ ਟਾਇਮਜ਼ ਖਬਰ

ਸ੍ਰੀ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਸਾਹਿਬ, 2 ਦਸੰਬਰ (ਦਵਾਰਕਾ ਨਾਥ ਰਾਣਾ)- ਰਾਜੀਵ ਗਾਂਧੀ ਕੈਂਸਰ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ ਐਂਡ ਰਿਸਰਚ ਸੈਂਟਰ (ਆਰਜੀਸੀਆਈਆਰਸੀ), ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਵੱਲੋਂ ਭਲਕੇ ਐਤਵਾਰ ਨੂੰ ਨਈਅਰ ਹਸਪਤਾਲ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਵਿਖੇ ਮੁਫ਼ਤ ਕੈਂਸਰ ਕੇਅਰ ਓਪੀਡੀ ਅਤੇ ਕੈਂਸਰ ਸਕਰੀਨਿੰਗ ਕੈਂਪ ਲਗਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ ਕੈਂਪ ਦਾ ਉਦੇਸ਼ ਕੈਂਸਰ ਬਾਰੇ ਜਾਗਰੁਕਤਾ ਪੈਦਾ ਕਰਨਾ ਅਤੇ ਭਾਈਚਾਰੇ ਨੂੰ ਪਹੰਚਯੋਗ ਸਕ੍ਰੀਨਿੰਗ ਸੇਵਾਵਾਂ ਪਦਾਨ ਕਰਨਾ ਹੈ। ਕੈਂਪ ਦੌਰਾਨ ਆਰਜੀਸੀਆਈਆਰਸੀ ਦੀ ਮਾਹਿਰ ਟੀਮ ਵਿੱਚ ਸੀਨੀਅਰ ਕੈਸਲਟੈਂਟ ਅਤੇ ਚੀਫ਼ ਆਫ਼ ਬੈਸਟ ਸਰਜੀਕਲ ਓਨਕੋਲੋਜੀ ਡਾ ਵੈਸ਼ਾਲੀ ਜਾਮਰੇ, ਯੂਨਿਟ ਹੈੱਡ ਅਤੇ ਸੀਨੀਅਰ ਕੰਸਲਟੈਂਟ ਹੇਮਾਟੋ-ਆਨਕੋਲੋਜੀ ਲਿਊਕੇਮੀਆ ਅਤੇ ਬੀਐਮਟੀ ਡਾ ਨਰਿੰਦਰ ਅਗਰਵਾਲ ਅਤੇ ਸੀਨੀਅਰ ਕੰਸਲਟੈਂਟ ਅਤੇ ਜੀਆਈ, ਐਚਪੀਬੀ ਅਤੇ ਪੀਡੀਆਟ੍ਰਿਕ ਰੇਡੀਏਸ਼ਨ ਓਨਕੋਲੋਜੀ ਸਰਵਿਸ ਦੇ ਮੁਖੀ ਡਾ.ਜਸਕਰਨ ਸਿੰਘ ਸੇਨੀ ਕੈਂਸਰ ਤੇ ਸਲਾਹ-ਮਸ਼ਵਰੇ ਲਈ ਉਪਲਬਧ ਹੋਣਗੇ ਇਹ ਕੈਂਸਰ ਮਾਹਿਰ ਛਾਤੀ



ਦੇ ਕੈਂਸਰ, ਕੋਲਨ ਕੈਂਸਰ, ਫੇਫੜਿਆਂ ਦੇ ਕੈਂਸਰ, ਲਿਮਫੋਮਾ ਅਤੇ ਲਿਊਕੇਮੀਆ ਸਮੇਤ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਕੈਂਸਰ ਵਿੱਚ ਕੈਂਸਰ ਦੀ ਰੋਕਥਾਮ, ਖੋਜ ਅਤੇ ਇਲਾਜ ਬਾਰੇ ਸਲਾਹ ਵੀ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨਗੇ ਕੈਂਪ ਦੌਰਾਨ, ਛਾਤੀ ਦੇ ਕੈਂਸਰ ਲਈ ਪੀਏਪੀ ਸਮੀਅਰ ਟੈਸਟ, ਕਲੀਨਿਕਲ ਓਰਲ ਐਗਜ਼ਾਮੀਨੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਕਲੀਨਿਕਲ ਛਾਤੀ ਦੀ ਜਾਂਚ ਸਮੇਤ ਮੁਫਤ ਵਿਆਪਕ ਕੈਂਸਰ ਸਕ੍ਰੀਨਿੰਗ ਸਹੂਲਤ ਵੀ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ। ਆਰਜੀਸੀਆਈਆਰਸੀ ਦੇ ਬੁਲਾਰੇ ਨੇ ਕਿਹਾ, ÷ਵਿਸ਼ਵ ਭਰ ਵਿੱਚ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਕਿਸਮਾਂ ਦੇ ਕੈਂਸਰ ਦੀਆਂ ਘਟਨਾਵਾਂ ਵਧ ਰਹੀਆਂ ਹਨ ਹਾਲਾਂਕਿ ਹਾਲ ਹੀ ਦੇ ਸਾਲਾਂ ਵਿੱਚ ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਤਕਨੀਕੀ ਤਰੱਕੀ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ, ਪਰ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਬਿਮਾਰੀ ਦਾ ਪਤਾ ਲਗਾਉਣਾ ਇੱਕ ਗੰਭੀਰ ਚਣੌਤੀ ਬਣਿਆ ਹੋਇਆ ਹੈ ।

Free cancer check-up held in Amritsar by RGCIRC at Navyar Hospital

Network

Amritsar: Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre (RGCIRC), New Delhi is organizing a free cancer care OPD and cancer screening camp at Nayyar Hospital, Amritsar tomorrow. The initiative aims to raise awareness about cancer and provide accessible screening services to the community. During the camp, Dr. Vaishali Zamre senior consultant & chief of breast surgical oncology, Dr. Narendra Agrawal unit head & senior consultant hematoncology, leukemia and BMT and Dr. Jaskaran Singh Sethi senior consultant hematoncology, leukemia and BMT and Dr. Jaskaran Singh Sethi senior consultant hematoncology services

A collective effort is needed to combat the menace of cancer, and we are grateful to Nayyar Hospital for collaborating with us in this important cause."

from RGCIRC will be available for the consultation for cancer prevention detection and treatment options. They will also provide expert advice and guidance on cancer prevention, detection, and treatment in various cancer specializations, including breast cancer, colon cancer,

lung cancer, rectal cancer, esophagus cancer, lymphoma, and leukemia. The doctors will also brief the people about the latest advancements in cancer care technology and the associated benefits. During the camp, comprehensive cancer screenings, including PAP smear tost, clinical oral camination and clinical breast examination for breast cancer screening for breast cancer screening for breast cancer screening for the complex of the control of the control

राजीव गांधी कैंसर इंस्टीट्यूट का कैंसर जांच कैंप अमृतसर में आज

ओपीड़ी और कैंसर स्कीनिंग कैंप का आयोजन कर रहा है। कैंप का उद्देश्य कैंसर के बारे में जागरूकता बढ़ाना और समुदाय को सुलभ

स्क्रीनिंग सेवाएं प्रदान करना है। कैंप के दौरान आरजीसीआईआरसी की एक्सपर्ट टीम से सीनियर कंसल्टेंट व चीफ ऑफ ब्रेस्ट सर्जिकल ऑन्कोलॉजी डॉ. वैशाली जमरे, यूनिट हेड व सीनियर कंसल्टेंट हेमेटी-

आन्त्रातांजी ल्क्नेमिया और बीएमटी अभृतसर, 2 दिसंबर : गजीव गांधी कैसर इंस्टेट्टूट एंड सिसचं सेंटर (आरजीसीआईआरसी), नई दिल्ली कल रिवार को नैयर अस्पताल, अमृतसर में एक फी कैंग्ग के आंकोलांजी सर्विण्य ज ऑन्कोलॉजी सर्विस डॉ. जसकरन. पदान की जाएगी। उपलब्ध होंगे।

यह कैंसर के एक्सपर्ट ब्रेस्ट कैंसर, कोलन कैंसर, लंग कैंसर, रेक्टल कैंसर, एसोफैग्स (ग्रासनली) कैंसर, लिम्फोमा और ल्यूकेमिया सहित विभिन्न कैंसर विशेषज्ञताओं में कैंसर की रोकथाम, पता लगाने और उपचार पर एक्सपर्ट सलाह और गाइड भी करेंगे।

ऑन्कोलॉजी ल्यूकेमिया और बीएमटी जांच के लिए पीएपी स्मीयर टेस्ट, क्लीनिकल ऑरल एग्जामिनेशन और क्लिनिकल बेस्ट एरजामिनेशन सहित व्यापक कैंसर जांच की सुविधा भी फ्री

आरजीसीआईआरसी के प्रवक्ता ने कहा, ह्रदुनिया भर में विभिन्न प्रकार के कैंसर की घटनाएं बढ़ रही हैं। हालांकि हाल के वर्षों में महत्वपूर्ण तकनीकी प्रगति हुई है, लेकिन बीमारी का समय पर पता लगाना एक गंभीर चुनौती बनी हुई है। कैंसर को बचाने के लिए प्रारंभिक और समय पर जांच महत्वपूर्ण है और इसी उद्देश्य के साथ, गे। हम अमृतसर में इस विशेष कैंप का कैंप के दौरान, ब्रेस्ट कैंसर की आयोजन कर रहे हैं।

RGCIRC cancer screening camp at Amritsar

MT NEWS SERVICE

Amritsar, December 2:

Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre (RGCIRC), New Delhi is organizing a free cancer care OPD and cancer screening camp at Nayyar Hospital, Amritsar tomorrow. The initiative aims to raise awareness about cancer and provide accessible screening

services to the community. During the camp, Dr. Vaishali Zamre senior consultant & chief of breast surgical oncology, Dr. Narendra Agrawal unit head & senior consultant hemato-oncology, leukemia and BMT and Dr. Jaskaran Singh Sethi senior consultant & chief of GI, HPB & pediatric radiation oncology services from RGCIRC

will be available for the consultation for cancer prevention detection and treatment options. They will also provide expert advice and guidance on cancer prevention, detection, and treatment in various cancer specializations, including breast cancer, colon cancer, lung cancer, rectal cancer, esophagus cancer, lymphoma, and

leukemia. The doctors will also brief the people about the latest advancements in cancer care technology and the associated benefits.

During the camp, comprehensive cancer screenings, including PAP smear test, clinical oral examination and clinical breast examination for breast cancer screening will also be provided.

CME AMRITSAR PRESS COVERAGE

ਰਾਜੀਵ ਗਾਂਧੀ ਕੈਂਸਰ ਇੰਸਟੀਚਿਊਟ ਦਾ ਕੈਂਸਰ ਸਕਰੀਨਿੰਗ ਕੈਂਪ ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਵਿਖੇ ਅੱਜ

ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ, 2 ਦਸੰਬਰ ਸੇਠੀ ਕੈਂਸਰ ਤੇ ਸਲਾਹ-ਮਸ਼ਵਰੇ ਲਈ (ਗੁਰਦਿਆਲ ਸਿੰਘ) :ਰਾਜੀਵ ਗਾਂਧੀ ਉਪਲਬਧ ਹੋਣਗੇ। ਕੈਂਸਰ ਇਸਟੀਚਿਊਟ ਐਂਡ ਰਿਸਰਚ ਇਹ ਕੈਂਸਰ ਮਾਹਿਰ ਛਾਤੀ ਦੇ ਕੈਂਸਰ, ਸੈਂਟਰ (ਆਰ.ਜੀ.ਸੀ.ਆਈ.ਆਰ.ਸੀ.), ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਵੱਲੋਂ ਭਲਕੇ ਐਤਵਾਰ ਨੂੰ ਕੈਂਸਰ ਸਕਰੀਨਿੰਗ ਕੈਂਪ ਲਗਾਇਆ ਜਾ ਰਿਹਾ ਹੈ। ਕੈਂਪ ਦਾ ਉਦੇਸ਼ ਕੈਂਸਰ ਸੇਵਾਵਾਂ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨਾ ਹੈ।

ਸੀਨੀਅਰ ਕੰਸਲਟੈਂਟ ਅਤੇ ਚੀਫ਼ ਆਫ਼ ਜਾਵੇਗੀ। ਬੈਸਟ ਸਰਜੀਕਲ ਓਨਕੋਲੋਜੀ ਡਾ ਵੈਸ਼ਾਲੀ ਜਾਮਰੇ, ਯੂਨਿਟ ਹੈੱਡ ਅਤੇ ਸੀਨੀਅਰ ਕੰਸਲਟੈਂਟ ਹੇਮਾਟੋ-ਜੀਆਈ, ਐਚਪੀਬੀ ਅਤੇ ਸਰਵਿਸਦੇ ਮੁਖੀ ਡਾ.ਜਸਕਰਨ ਸਿੰਘ ਬਣਿਆ ਹੋਇਆ ਹੈ।

ਕੋਲਨ ਕੈਂਸਰ, ਫੇਫੜਿਆਂ ਦੇ ਕੈਂਸਰ, ਲਿਮਫੋਮਾ ਅਤੇ ਲਿਊਕੇਮੀਆ ਸਮੇਤ ਨਈਅਰ ਹਸਪਤਾਲ, ਅੰਮ੍ਰਿਤਸਰ ਵਿਖੇ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਕੈਂਸਰ ਵਿੱਚ ਕੈਂਸਰ ਦੀ ਮਫ਼ਤ ਕੈਂਸਰ ਕੇਅਰ ਓਪੀਡੀ ਅਤੇ ਰੋਕਥਾਮ, ਖੋਜ ਅਤੇ ਇਲਾਜ ਬਾਰੇ ਸਲਾਹ ਵੀ ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨਗੇ।

ਕੈਂਪ ਦੌਰਾਨ, ਛਾਤੀ ਦੇ ਕੈਂਸਰ ਬਾਰੇ ਜਾਗਰੁਕਤਾ ਪੈਦਾ ਕਰਨਾ ਅਤੇ ਲਈ ਪੀਏਪੀ ਸਮੀਅਰ ਟੈਸਟ, ਭਾਈਚਾਰੇ ਨੂੰ ਪਹੁੰਚਯੋਗ ਸਕ੍ਰੀਨਿੰਗ ਕਲੀਨਿਕਲ ਓਰਲ ਐਗਜ਼ਾਮੀਨੇਸ਼ਨ ਅਤੇ ਕਲੀਨਿਕਲ ਛਾਤੀ ਦੀ ਜਾਂਚ ਕੈਂਪ ਦੌਰਾਨ ਆਰ.ਜੀ.ਸੀ.ਆਈ. ਸਮੇਤ ਮੁਫ਼ਤ ਵਿਆਪਕ ਕੈਂਸਰ ਆਰ.ਸੀ. ਦੀ ਮਾਹਿਰ ਟੀਮ ਵਿੱਚ ਸਕ੍ਰੀਨਿੰਗ ਸਹੁਲਤ ਵੀ ਪ੍ਦਾਨ ਕੀਤੀ

ਆਰ.ਜੀ.ਸੀ.ਆਈ.ਆਰ.ਸੀ.ਦੇ ਬਲਾਰੇ ਨੇ ਕਿਹਾ, ਵਿਸ਼ਵ ਭਰ ਵਿੱਚ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਕਿਸਮਾਂ ਦੇ ਕੈਂਸਰ ਦੀਆਂ ਆਨਕੋਲੋਜੀ ਲਿਊਕੇਮੀਆ ਅਤੇ ਘਟਨਾਵਾਂ ਵਧ ਰਹੀਆਂ ਹਨ। ਬੀਐਮਟੀ ਡਾ ਨਰਿੰਦਰ ਅਗਰਵਾਲ ਹਾਲਾਂਕਿ ਹਾਲ ਹੀ ਦੇ ਸਾਲਾਂ ਵਿੱਚ ਅਤੇ ਸੀਨੀਅਰ ਕੰਸਲਟੈਂਟ ਅਤੇ ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਤਕਨੀਕੀ ਤਰੱਕੀ ਕੀਤੀ ਗਈ ਹੈ, ਪਰ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਬਿਮਾਰੀ ਦਾ ਪੀਡੀਆਟ੍ਰਿਕ ਰੇਡੀਏਸ਼ਨ ਓਨਕੋਲੋਜੀ ਪਤਾ ਲਗਾਉਣਾ ਇੱਕ ਗੰਭੀਰ ਚੁਣੌਤੀ

RGCIRC cancer screening camp at Amritsar today



PT News New Delhi, December 2



.Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre (RGCIRC), New Delhi is organizing a free cancer care OPD and cancer screening camp at Nayyar Hospital , Amritsar tomorrow.During the camp, Dr. Vaishali Zamre senior consultant & chief of breast surgical oncology, Dr. Narendra Agrawal unit head & senior consultant hemato-

oncology, leukemia BMT and Dr. Jaskaran Singh Sethi senior consultant & chief of GI, HPB & pediatric radiation oncology services from RGCIRC will be available for the consultation for cancer prevention detection treatment options.During the camp, comprehensive cancer screenings, including PAP smear test, clinical oral examination and clinical breast examination for breast cancer screening will also be provided.

CME BAREILLY PRESS COVERAGE

आरजीसीआईआरसी ने भारतीय चिकित्सा परिषद बरेली के साथ कैंसर केयर में क्रांति, निरंतर



(आरजीसीआईआरसी) साइड इफ्फेक्ट को काफी हद तक कम करने वाली अत्याधुनिक तकनीक के साथ कैंसर देखभाल के परिदृश्य को पूरी तरह बदलने की दिशा में अग्रणी स्तर तरह बदलन का दिशा में अग्रणा स्तर पर कार्य कर रहा है। भारतीय चिकित्सा परिषद (आईएमए), बरेली के साथ एक संयुक्त पहल के अंतर्गत आरजीसीआईआरसी ने मेडिकल क्षेत्र के ऐशेवरों के लिए निरंतर चिकित्सा शिक्षा (सीएमई) निर्दार चिकित्सा शिक्षा (साएनई) कार्यक्रम का आयोजन किया। कार्यक्रम में भाग लेने वाले चिकित्सा विशेषज्ञों ने जोर देकर कहा कि रेडिएशन (विकिरण) तकनीकों में हो

रहे नवाचार और रोबोट सर्जरी आदि सहित अत्याधुनिक तकनीकें कैंसर के खिलाफ लडाई में प्रभावी हथियार साबित हो रही हैं। ये तकनीकें न सिर्फ उपचार की संभावनाओं में वृद्धि करती हैं, बल्कि विपरीत प्रभाव को भी काफी हद तक कम करती हैं, जिससे इलाज के बाद व्यक्ति अपना जिससे इलाज के बाद व्यक्ति अपना जीवन अच्छी तरह जी सकता है। इस सीएमई कार्यक्रम में बरेली एवं सटे श्रेत्र साहित उत्तर प्रदेश के विभिन्न हिस्सों से आए चिकत्सा श्रेत्र के पेरावरों ने हिस्सा लिया। आरजीसीआईआसी में विकिरण केंद्र प्रकारीवाना के इकाई प्रमुख एवं व्यक्ति प्रकारीवाता (जूनिट हेंड एंड सीनियर कंसलस्टेंट, रेडिइसन ऑन्कोलॉजी) डॉ कुंदन सिंह चुफल ने विकिरण कैंसर-विज्ञान की यात्रा को रेखांकित करते हुए कहा, नवीनतम मशीनों की अचूकता और छोटे मशाना को अचुकता आर छाट आकार के कारण खास ट्यूमर और जतकों (टिश्यू) पर सही मात्रा में विकिरण की खुराक देना संभव हो पाया है, जिसके कारण टूसरे ऊतकों को नुकसान काफी मात्रा में कम हो गया है। आरजीसीआईआरसी में सिर एवं गर्दन कैंसर-विज्ञान इकाई के प्रमुख एवं विष्ठ परामर्शदाता (यूनिट हेड एंड सीनियर कंसलटेंट, हेड एंड नक आन्कोलॉजी) डॉ मुदित अग्रवाल ने कैंसर के इलाज में रोबोट अप्रवाल न कसर के इलाज में राबाट सर्जरी के बढ़ते इस्तेमाल पर प्रकाश अलते हुए मुख्य व्याख्यान (कीनोट एड्रेस) दिया। इस अवसर पर आईएमए के डॉ

इस अवसर पर जान राजीव कुमार गोयल (अध्यक/प्रेजिडेंट), डॉ सुदीप (विज्ञान सभापति/ शरण (विज्ञान साइटिफिक चेयरमैन (सचिव/सेक्रेटरी) गोयल (कोषाध्यक्ष/ अन्य गणमान्य चि

आरजीसीआईआरसी ने भारतीय चिकित्सा परिषद बरेली के साथ कैंसर केयर में क्रांति, निरंतर चिकित्सा शिक्षा कार्यक्रम का किया आरंभ

-स्वतंत्र भारत-बरेली। राजीव गाँधी कैंसर संस्थान शोध (आरजीसीआईआरसी) इफ्फेक्ट को काफी हद तक कम करने वाली अत्याधुनिक तकनीक के साथ कैंसर देखभाल के परिदृश्य को पूरी तरह बदलने की दिशा में अग्रणी स्तर पर कार्य कर रहा है। भारतीय चिकित्सा परिषद (आईएमए), बरेली के साथ एक संयुक्त पहल के अंतर्गत आरजीसीआईआरसी ने मेडिकल क्षेत्र के पेशेवरों के लिए निरंतर चिकित्सा शिक्षा (सीएमई) कार्यक्रम का आयोजन किया।

कार्यक्रम में भाग लेने वाले चिकित्सा विशेषजों ने जोर देकर कहा कि रेडिएशन (विकिरण) तकनीकों में हो रहे नवाचार और रोबोट सर्जरी आदि सहित अत्याधुनिक तकनीकें कैंसर के खिलाफ लड़ाई में प्रभावी हथियार साबित हो रही हैं। ये तकनीकें न सिर्फ



उपचार की संभावनाओं में वद्धि करती हैं, बिल्क विपरीत प्रभाव को भी काफी हद तक कम करती हैं, जिससे इलाज के बाद व्यक्ति अपना जीवन अच्छी तरह जी सकता है। इस सीएमई कार्यक्रम में बरेली एवं सटे क्षेत्र सहित उत्तर प्रदेश के विभिन्न हिस्सों से आए चिकित्सा क्षेत्र के पेशवरों ने हिस्सा आरजीसीआईआरसी में लिया। विकिरण कैंसर-विज्ञान के इकाई प्रमुख एवं वरिष्ठ परामर्शदाता (यूनिट हेड एंड सीनियर कंसलटेंट, रेडिएशन ऑन्कोलॉजी) डॉ कुंदन सिंह चुफल ने विकिरण कैंसर-विज्ञान की यात्रा को रेखांकित करते हुए कहा, नवीनतम मशीनों की अचूकता और छोटे आकार

के कारण खास ट्यूमर और ऊतकों (टिश्य) पर सही मात्रा में विकिरण की खुराक देना संभव हो पाया है, जिसके कारण दूसरे ऊतकों को नुकसान काफी में कम हो गया है। गरजीसीआईआरसी में सिर एवं गर्दन कैंसर-विज्ञान इकाई के प्रमख एवं वरिष्ठ परामर्शदाता (यूनिट हेड एंड सीनियर कंसलटेंट, हेड एंड नैक ऑन्कोलॉजी) डॉ मदित अग्रवाल ने कैंसर के इलाज में रोबोट सर्जरी के बढ़ते इस्तेमाल पर प्रकाश डालते हुए मुख्य व्याख्यान (कीनोट एड्रेस) दिया। इस अवसर पर आईएमए के डॉ

इस अवसर पर आइएमए के डा राजीव कुमार गोधल (अध्यक/प्रेजिडेट), डॉ सुदीप शरण (विज्ञान सभापति/ साईटिफिक चेयरमैन), डॉ गौरव गर्ग (सचिव/सेकेटरी) और डॉ निकुंज गोयल (कोषाध्यक्ष/ ट्रेजरर) सहित अन्य गणमान्य चिकित्सा क्षेत्र के पेशेवरों ने कार्यक्रम की शोभा बढाई।

आरजीसीआईआरसी ने भारतीय चिकित्सा परिषद बरेली के साथ कैंसर केयर में की क्रांति, निरंतर चिकित्सा शिक्षा (सीएमई) कार्यक्रम का किया आरंभ

भोगि(पोर्गाने क्षे अववास) राजीव गीणी में मुंद बराते हैं, बांक विश्वांत प्रधान के स्वान्त के स्वान के स्वान्त के स्वान्त के स्वान्त के स्वान्त के स्वान्त के स्वान के स्वान्त के स्वान्त के स्वान्त के स्वान्त के स्वान्त के स्वान के स्वान्त के स्वान्त के स्वान्त के स्वान्त के स्वान्त के स्वान के स्वान्त के स्वान्त के स्वान्त के स्वान्त के स्वान्त के स्वान के स्वान्त के स्वान के स्वान्त के स्वान्त के स्वान्त के स्वान्त



रोबोट सर्जरी से अचूक इलाज व आधुनिक रेडिएशन तकनीक

शेखर टाइम्स संवाददाता

बरेली । राजीव गाँधी कैंसर संस्थान एवं शोध केंद्र (आरजीसीआईआरसी) विपरीत प्रभाव (साइड इफ्फेक्ट) को काफी हद तक कम करने वाली अत्याधुनिक तकनीक के साथ कैंसर देखभाल के परिद्रश्य को पूरी तरह बदलने की दिशा में अग्रणी स्तर पर कार्य कर रहा है। भारतीय चिकित्सा परिषद (आईएमए), बरेली के साथ एक संयुक्त पहल के अंतर्गत आरजीसीआईआरसी ने मेडिकल क्षेत्र के लिए निरंतर चिकित्सा शिक्षा अत्याधनिकतक्त्रीके वैसरकेखिलाफ व्यक्ति अपना जीवन अच्छी तरह जी



किया। भाग लेने वाले चिकित्सा हैं। ये तकनीकें न सिर्फ उपचार की विशेषज्ञों ने जोर देकर कहा कि रेडिएशन संभावनाओं में वृद्धि करती हैं बल्कि (विकिरण) तकनीकों में हो रहे नवाचार और रोबोट सर्जरी आदि सहित कम करती हैं जिससे इलाज के बाद लर्डाई में प्रभावी हथियार साबित हो रही

विपरीत प्रभाव को भी काफी हद तक

निरंतर चिकित्सा शिक्षा सीएमई कार्यक्रम का प्रारम्भ

बरेली (आज समाचार सेवा)। राजीव साबित हो रही हैं। ये तकनीकें न सिर्फ गाँधी कैंसर संस्थान एवं शोध केंद्र आरजीसीआईआरसी विपरीत प्रभाव साइड इफ्फेक्ट को काफी हद तक कम करने वाली अत्याधुनिक तकनीक के साथ कैंसर देखभाल के परिदश्य को पुरी तरह बदलने की दिशा में अग्रणी स्तर पर कार्य कर रहा है। भारतीय चिकित्सा परिषद आईएमए. बरेली के साथ एक संयुक्त पहल के अंतर्गत आरजीसीआईआरसी ने मेडिकल क्षेत्र के पेशेवरों के लिए निरंतर चिकित्सा शिक्षा सीएमई कार्यक्रम का आयोजन किया। कार्यक्रम में भाग लेने वाले चिकित्सा विशेषज्ञों ने जोर देकर कहा कि रेडिएशन विकिरण तकनीकों में हो रहे नवाचार और रोबोट सर्जरी आदि सहित अत्याधनिक तकनीकें कैंसर के खिलाफ लड़ाई में प्रभावी हथियार

उपचार की संभावनाओं में वृद्धि करती हैं, बल्कि विपरीत प्रभाव को भी काफी हद तक कम करती हैं, जिससे इलाज के बाद व्यक्ति अपना जीवन अच्छी तरह सकता है। इस सीएमई कार्यक्रम में बरेली एवं सटे क्षेत्र सहित उत्तर प्रदेश के विभिन्न हिस्सों से आए चिकित्सा क्षेत्र के पेशवरों ने हिस्सा लिया जिसमें जोर कैंसर टेखभाल के क्षेत्र में हो रही नवीनतम प्रगति को चिकित्सा क्षेत्र के पेशेवरों के साध साझा करने के साथ-साथ विपरीत प्रभावों में आ रही कमी के कारण कैंसर के मरीजों पर पड रहे सकारात्मक असर को रेखांकित करने पर था। आरजीसीआईआरसी में विकिरण कैंसर-विज्ञान के डकाई प्रमुख एवं वरिष्ठ परामर्शदाता युनिट हेड एंड सीनियर कंसलटेंट, रेडिएशन ऑन्कोलॉजी डॉ कुंदन सिंह चुफल ने विकिरण कैंसर-विज्ञान की यात्रा को रेखांकित करते हुए कहा, नवीनतम मशीनों की अचुकता और छोटे आकार के कारण खास ट्यूमर और ऊतकों (टिश्यू) पर सही मात्रा में विकिरण की खुराक देना संभव हो पाया है, जिसके कारण दूसरे ऊतकों को नुकसान काफी मात्रा में कम हो गया है।

रोबोट सर्जरी से लेकर अचूक इलाज और आधुनिक रेडिएशन तकनीक



राष्ट्रीय सभ्यता रिर्पोटर बरेली। राजीव गाँधी कँसर स्थान एवं शोध केंद्र बरला। राजाव गांधा करेस संस्थान एवं शांध केंद्र (आरजीसीआईआरसी) विपरीत प्रमाव (साइड इफ्केक्ट) को काफी हद तक कम करने वाली अत्याषुनिक तकनीक के साथ केंसर देखभाल के परिदृश्य को पूरी तरह बदलने की दिशा में पूरी तरह बदलने की दिशा में अग्रणी रतर पर कार्य कर रहा है। मारतीय चिकित्सा परिषद (आईएमए), बरेली के साथ एक संयुक्त पहल के अंतर्गत आरजीसीआईआरसी ने मेंडिकल क्षेत्र के पेशेवरों के लिए निरंतर

चिकित्सा शिक्षा (सीएमई) कार्यक्रम का आयोजन किया। कार्यक्रम में भाग लेने वाले चिकित्सा विशेषज्ञों ने जोर देकर कहा कि रेडिएशन (विकिरण) तकनीकों में हो रहे नवाचार और रोबोट सर्जरी आदि सहित अत्याधुनिक तकनीकें केंसर के खिलाफ लड़ाई में प्रभावी क्सर के खिलाफ लड़ाई में प्रमावा हथियार साबित हो रही हैं। ये तकनीकें न सिर्फ उपचार की संभावनाओं में बृद्धि करती हैं, बल्कि विपरीत प्रमाव को भी काफी हद तक कम करती हैं, जिससे इलाज के बाद व्यक्ति अपना जीवन अन्हरी तरह जी सकता है।

CME BAREILLY PRESS COVERAGE

आरजीसीआईआरसी ने बरेली में कैंसर केयर में क्रांति का किया नेतृत्व

भास्कर ब्युरो

बरेली। रोवोट सजेरी से लेकर अचूक इलाज और आधुनिक रेडिएशन तकनीकः विशेषज्ञ वार्ता में कैंसर के आधनिक इलाज में तकनीक के चलते कुशल देखभाल, शीघ्र स्वास्थ्य लाभ और कम साइड इफेक्ट वाली इलाज प्रक्रिया के जरिए उत्पति उभर के सामने आई बरेली। इस सीएमई कार्यक्रम में बरेली एवं सटे क्षेत्र सहित उत्तर प्रदेश के विभिन्न हिस्सों से आए चिकित्सा क्षेत्र के पेशवरों ने हिस्सा लिया। आरबीसीआईआरसी में विकरण कैंसर-विज्ञान के इकाई प्रमुख एवं वरिष्ठ परामशंदाता (वृनिट हेड एंड सीनियर कंसलटेट, रेडिएशन ऑन्कोलॉजी) डॉ कुंदन सिंह चुफल ने विकरण कैंसर-विज्ञान की यात्रा को रेखोंकित करते हुए कहा, रनवीनतम मशीनों की अचुकता और छोटे आकार के कारण खासे द्यूमर और कतकों (टिश्यू) पर सही मात्रा में विकिरण की



खराक देना संभव हो पाया है, जिसके कारण दूसरे उतकों को नुकसान खफी मात्रा में कम हो गया है। आरवीसीआईआरसी में सिर एवं गर्दन कैंसर-विज्ञान इकाई के प्रमुख एवं वरिष्ठ परामशंदाता (धूनिट हेड एंड सीनियर कंसलटेट, हेड एंड नैक ऑन्कोलॉनी) डॉ मुदित अप्रवाल ने कैंसर के इलाज में रोबोट सर्वरी के बढ़ते इस्तेमाल पर प्रकाश डालते हुए मुख्य व्याख्यान (कीनोट एड्रेस) दिया। उन्होंने लागत को काफी मात्रा में कम करने के साथ-साथ शानदार प्रदर्शन करने वाले भारत में निर्मित रोवोट सहित आरजीसीआईआरसी के पास उपलब्ध तीन रोबोट के बारे में

आरजीसीआईआरसी ने बरेली में कैंसर केयर में क्रॉति का नेतृत्व किया

पावनिवर समाचार सेवा। बंदेती

राजीव गांधी कैसर संस्थान एवं शोध केंद्र (आलोसीआईआस्पी) विपरीत प्रभाव (साइड इस्लेक्ट) को काणी हद वरू कम करने वाली अत्याधनिक तकरोक के साथ बैसार देखपाल के परिदृश्य को पूर्व करह बदलने की दिया में अद्यमी स्तार पर कार्य कर रहा है। भारतीय विकास परिषद (आईएमए), बोली के साथ एक संयुक्त पहल के ऑटर्नत आरजेजीआईआएसी ने मेडिकल क्षेत्र शिक्षा (सोएमई) कार्यक्रम का

चिकित्सा विशेषज्ञी ने जोर देकर कहा में हो रहे नवाचार और रोबोट एउँटी आदि एडिट अत्याधीनक तकनीकें केंसर के खिलाफ लड़ई में प्रभावी संधाननाओं में वृद्धि करती हैं, चरिक जागरूक वक कम करती है, जिससे इलाज के कैंसर-चिज़न के इकाई प्रमुख एवं करने योग्य बनाय है।



पाद व्यक्ति अपना जोवन अच्छो तरह नी सकता है। इस सीएमई कार्यक्रम में बरेखी

एवं सदे शेष्र सहित उत्तर प्रदेश के क्षेत्र के पेशवर्ग ने हिस्सा लिया. के पेरोक्टों के लिए निरंतर चिकित्ता जिसमें जोर कैमा देखानात के क्षेत्र में हो रही नवीनतम प्रगति की आपोरन किया। विकित्सा क्षेत्र के ऐसीवर्गी के साथ कार्यक्रम में भाग होने वाले जाता करने के साथ-साथ विपतीत विकित्स क्षेत्र के ऐसीवर्ग के साथ प्रथायों में आ रही क्यों के कारण कि रेडिएसन (विकित्स) तहरीकों केंसर के मरोजों पर पड़ रहे ग्रहाग्रत्यक अग्रर को रेखाँकित काने पर धा। इसमें इस बात पा विचार-विमर्श किया गया वि हरियार साजित हो रही हैं। ये उक्तोंक के इन फावडों के बारे में तकरीके न सिर्फ उरचार की मरीवों और उनके परिवर्ग की कैसे किया को भी काफी हद आरवीसीआईआरमी में विकिरण

सीनियर कांसलटेंट, रेडिएशन ऑन्क्रोतांजी) डॉ. कुंदन सिंह चुपल ने विकिरण केंग्रर-विज्ञान को यज की रेजांकित करते हुए कहा, नप्रोतसम् स्त्रोनी की अवकटा और क्षेटे आकार के कारण खास र्यूनर और ळवकीं (दिश्यू) पर गरी मात्र में विकिरण की खुएक देन संभव ही पाया है, जिसके कारण दूसरे कराकी को नुक्सान काफी मात्रा में कम हो नया है। परिपामस्वरूप, इताब के बाद महोत अब पहले से काफी बेहतर जीवन का असपब करते हैं।

र्ख. सिंह ने साइबासाइक के नाम से विख्तात अधिनत्र त्रिविम स्थानिर्धारण असेर विविद्या विविद्या का भी प्रदर्शन किया, लेकि एक रेकेंट की सहकता से की जाने वाले ऐसी विकास विकित्सा है, बिसको प्रक्रिय अपेक्षकत केटल दोनो है और विपर्धन प्रभाव भी कम खेड़ती है। उन्होंने और देश्य चडा, इस सई तस्त्रीय के उपयोग वे स्थार विश्लैत प्रपादों को भौमित जाये । करने के पाद-साथ केंग्रर के इलाज के

केंसर पर सीएमई बैठक

बरेली । राजीव गांधी कैसर संस्थान एवं शोध केन्द्र ने भारतीय चिकित्सा परिषद बरेली के साथ कैसर केयर में क्रांति निरन्तर चिकित्सा शिक्षा कार्यक्रम शरू किया है। जिसमें प्रतिभाग करने वाले चिकित्सकों ने जोर देकर कहा कि रेडिएशन विकिरण तकनीकों में हो रहे नवाचार और रोवोट सर्जरी आदि सहित आधनिक तकनीके कैसर के खिलाफ लड़ाई में प्रभावी हथियार सावित हो रही है। ये तकनीके न सिर्फ उपचार की संभावनाओं में वृद्धि करती है। बल्कि विपरीत प्रभाव को भी काफी हद तक कम करती है। जिसमें इलाज के बाद व्यक्ति अपना जीवन अच्छी तरह जी सकता है। सीएमई कार्यक्रम में बरेली एवं सटे क्षेत्र सहित प्रदेश के विभिन्न हिस्सों से आए चिकित्सा क्षेत्र के पेशेवर चिकित्सकों ने हिस्सा लिया

LARYNGECTOMY SURVIVOR'S MEET AT RGCIRC, ROHINI

कैंसर से आवाज खोने वालों के जीवन में लौट रहीं खुशियां

ऑपरेशन व इलाज की जटिल व लंबी प्रक्रिया के कारण मरीज खो देते हैं प्राकृतिक आवाज

मुंह व गले के कैंसर के कारण अपनी आवाज खो देने वाले मरीजों के जीवन में खुशियां फिर से लौट रही है। यह सब संभव हो रहा है राजीव गांधी केंसर अस्पताल के विशेषज्ञ चिकित्सकों व पैरामेडिकल स्टाफ के सहयोग से लगाये गए आवाज के लिए कत्रिम अंग से। कैंसर जैसी गंभीर बीमारी से निजात पाने के बाद वे एक बार फिर से सामान्य तौर पर बातचीत कर रहे हैं।

रिसर्च υa



आरजीसीआईआरसी के हेड एंड नेक रोहिणी स्थित में राजीव गाँधी कैंसर ऑन्कोलॉजी के विभागाध्यक्ष डॉ. मुदित सेंटर अग्रवाल ने स्पष्ट किया कि मंह के कैंसर को

कहा सकागताक पन मे काम कीजिए तो सबकछ संभव है। उन्होंने कहा कि पहले और आज के जीवन में कोई अंतर नहीं

है। इसका श्रेय मेरे परिवार, खासकर मेरी पत्नी को जाता है। शुरुआत में नहाते समय दिककत होती थी, लेकिन अब नहीं। मन का सकारात्मक रहना बहुत जरूरी है।

और मरीजों से वार्ता के दौरान यह बात सामने (ट्रेकियोस्टोमी) प्राकृतिक आवाज खोने व वॉयस प्रोस्थेसिस (आवाज का कृत्रिम अंग), अग्रवाल ने कहा कि आवाज इलाज में थोड़ा साझा किए। कहा कि हम ऐसे मरीजों को सफलतापूर्व ठीक से मरीज के स्वर तंत्र का इलाज कर रहे हैं ही बातचीत करने लगता है। हालांकि यह प्रकाश डाला।

सकारात्मक मन से सब संभव । ऑपरेशन के बाद बढ़ी स्टैमिना

नीरज श्रॉफ ने भी वही भावनाएं की और कहा कि मेरा एक बिजनेस है, लेकिन सर्जरी के ठीक बाद मैं 4-5 घंटे से ज्यादा काम

नहीं कर पाता था। चार-पांच महीनों के बाद पहले जैसी स्टैमिना आने के बाद में दिन में 🗄 फुटबॉल नहीं खेल पाता। 10-12 घंटे या जरूरत के हिसाब से ज्यादा भी काम कर पाता हैं।

(आरजीसीआईआरसी) द्वारा मरीजों के लिए ठीक करने के ऑपरेशन के बाद (लोरिंजेक्टोमी कर रहे हैं और हमारे पास इसके अनेकों जिसके बाद उनकी आवाज वापस आती है ने कहा कि इससे मरीजों का आत्मविश्वास आयोजित कार्यक्रम में विशेषज्ञ चिकित्सक लेरिंजियल) और गले में कट लगाने के कारण उदाहरण भी है। उन्होंने कहा, हम मरीजों को और उनका जीवन बेहतर होता है। डॉ. विजय बढ़ने के साथ जीवन में सकारात्मक बदलाव आई। जहां कई मरीजों ने कैंसर इलाज के इसके दुष्प्रभाव देखा गया है। डॉ. मुदित ने इलेक्ट्रोलैरिक्स और एसोफैगल (ग्रासनली) समय लगता है, लेकिन मरीज कुछ महीनों में इस इलाज में फिजियोधेरंपी के महत्व पर

अब सब कुछ कर पाता हूं

बाद ठीक हुए सुनील शर्मा ने बताया, मैं यहां पर मौजूद सभी की तरह एक साधारण जीवन जी



कर रहा हूँ जो सर्जरी से पहले करता था। केवल एक अंतर है कि अब मैं पहले की तरह

पहले जैसा तो नहीं रह जाता। सुर अलग हो सकता है। मनोरोग विशेषज्ञ डॉ. हर्षा अग्रवाल आता है। फिजियोथेरेपिस्ट डॉ. नवनीत सिंह ने

TOP / HEALTH

Overcoming Laryngectomy: Regaining Voice and Leading a Normal Life

December 16, 2023 - by Shilpa Soni - Leave a Comment



LARYNGECTOMY SURVIVOR'S MEET AT RGCIRC, ROHINI

लेरिंजेक्टोमी इलाज से आवाज वापस पाकर जिएं खुश नुमा जिंदगी

न्ई दिल्ली। आधुनिक पूर्वदशा तकनोकियों और सकारात्मक दृष्टिकोण के दम पर लेरिंजेक्टोमी से ठीक होने वाले लोग बेहतर्रान जीवन जी सकते हैं। राष्ट्रीय राजधानी के रोहिणी में राजीव गाँधी कैंसर इंस्टिट्यूट एवं रीसर्च सेंटर (आस्जीसीआईआरसी) द्वारा मरीजों के लिए आयोजित किए गए कार्यक्रम में विशेषज्ञों और मरीजों से यह बात उभर कर सामने अई।

मुदित आरजीसीआईआरही में सिर और गर्दन की ऑन्कोलॉजी के हैड ने स्पष्ट किया कि हालांकि लेरिंजेक्टोमी लेरिंजियल कैंसर के प्रभावपूर्व तरीके से खत्म कर देती है, लेकिन इसके कारण प्राकृतिक आवाज खोने और ट्रेकियोस्टोमी को जरूरत पड़ने के दुष्प्रभाव देखे गए हैं। लेकिन सफलतापूर्वक ठीक किए गए लोगों का उदाहरण देते हुए उन्होंने

कहा, ₹हम मर्रजों को वॉइस त्रोस्थेसिस (आत्राज के लिए कृत्रिम अंग), इलेक्ट्रोलैरिंक्स और एसे फैगल (ग्रासनली) स्वर उक्तनोक्तियों से मरीजों का इलाज करते हैं, जिससे उनकी आवाज त्रापस आती है और उनका जीवन बेहतर होता है। डॉ विजय अग्रवाल ने आवाज इलाज के कायदे रेखांकित करते हुए कहा, रथोड़ा समय लगता है, लेकिन मरीज कुछ महीनों में ही जातचीत

करने लगता है। सुर और अवाज की ऊंचाई पहले से थोड़ी अलग हो सकती है। डॉ हर्षा अग्रवाल, हैड, मनोरोग ऑन्कोलॉजी, अरजीसीआईआरसी नेठीक होने की प्रक्रिया में सकारात्मक दृष्टिकोण पर बल दिय। उन्होंने स धारण जीवन जी रहे लेरिजेक्टोमी मरीजों का उदाहरण देते हुए आत्मविश्वास और अनवरत जिंदादिली के महत्व को रेखांकित किया। उन्होंने मरीज की

सहायता करने और साहस देने में परिवार और देखभाल करने वालों की बड़ी भूमिका पर भी प्रकाश डॉ नवनीत सिंह, आरजीसीआईआरसी में हैड फिजियोथेरेपिस्ट ने लेरिजेक्टोमी मरीजों के गर्दन और कन्धों की क्रिया के वापस पाने के प्रवासों में फिजियोथेरेपी के महत्व को स्पष्ट किया, जो कि उनको रोजाना की गतिविध्यों पर लौटने ये.ग्य बनाती है।

लेरिंजेक्टोमी इलाज से आवाज वापर जिएं खुशनुमा जिंदगी

आधुनिक पूर्वदशा तकनीकियों और सकारात्मक दृष्टिकोण के दम पर ठीक होने वाले लोग बेहतरीन जीवन जी सकते हैं। राष्ट्रीय राजधानी के गाँधी कैंसर इंस्टिटयूट एवं रीसर्च सेंटर (आरजीसीआईआरसी) द्वारा आयोजित किए गए कार्यऋम में विशेषज्ञों और मरीजों से यह बात उ आई। डॉ मुदित अग्रवाल, आरजीसीआईआरसी में सिर और गर्दन की हैड ने स्पष्ट किया कि हालांकि लेरिंजेक्टोमी लेरिंजियल कैंसर को प्रभ खत्म कर देती है, लेकिन इसके कारण प्राकृतिक आवाज खोने और हुँ जरूरत पड़ने के दुष्प्रभाव देखे गए हैं। लेकिन सफलतापूर्वक ठीक कि उदाहरण देते हुए उन्होंने कहा, ५६म मरीजों को वॉइस प्रोस्थेसिस (कृत्रिम अंग), इलेक्ट्रोलैरिंक्स और एसोफैगल (ग्रासनली) स्वर तकनी का इलाज करते हैं, जिससे उनकी आवाज वापस आती है और उनव होता है।

देश दुनिया की ताजा तरीन खबरें पढ़ने के लिए लॉग ऑन करें

💟 @Pratahkiran

www.pratahkiran.com नई दिल्ली, रविवार, 17 दिसंबर, 2023

लेरिनेक्टोमी इलाज से आवाज वापस पाकर जिएं खुशनुमा जिंदगी

नई दिल्ली, प्रातः किरण संवाददाता

आधुनिक पूर्वदशा तकनीकियों और सकारात्मक दृष्टिकोण के दम पर लेरिंजेक्टोमी से ठीक होने वाले लोग बेहतरीन जीवन जी सकते हैं। राष्ट्रीय राजधानी के रागि बहरारान जायन जा सकत है। राष्ट्राय राजवाना क रोहिणी में राजीव गाँधी कैंसर इंस्टिट्यूट एवं रीसर्च सेंटर (आरजीसीआईआरसी) द्वारा मरीजों के लिए आयोजित किए गए कार्यक्रम में विशेषज्ञों और मरीजों से यह बात उभर कर सामने आई।

डॉ मुदित अग्रवाल, आरजीसीआईआरसी में सिर और गर्दन की ऑन्कोलॉजी के हैड ने स्पष्ट किया कि हालांकि लेरिंजेक्टोमी लेरिंजियल कैंसर को प्रभावपूर्व तरीके से खत्म कर देती है, लेकिन इसके कारण प्राकृतिक आवाज खोने और ट्रेकियोस्टोमी की जरूरत पड़ने के दुष्प्रभाव देखे गए हैं। लेकिन सफलतापूर्वक ठीक किए गए लोगों का उदाहरण देते हुए उन्होंने कहा, ह्रहम मरीजों को वॉइस प्रोस्थेसिस् (आवाज के लिए कृत्रिम अंग), इलेक्ट्रोलैरिक्स और एसोफैगल (ग्रासनली) स्वर तकनीकियों से मरीजों का इलाज करते हैं, जिससे उनकी आवाज वापस आती है और उनका जीवन बेहतर होता है।

जार जनका जापना कहतर होता है। डॉ विजय अग्रवाल ने आवाज इलाज के फायदे रेखांकित करते हुए कहा, हृथोड़ा समय लगता है, लेकिन मरीज कुछ महीनों में ही बातचीत करने लगता है। सुर और आवाज की ऊंचाई पहले से थोड़ी अलग हो सकती है। ह्वडॉ हर्षा अग्रवाल, हैड, मनोरोग ऑन्कोलॉजी, आरजीसीआईआरसी ने ठीक होने की प्रक्रिया में सकारात्मक दृष्टिकोण पर बल दिया। उन्होंने साधारण जीवन जी रहे लेरिंजेक्टोमी मरीजों का उदाहरण देते हुए आत्मविश्वास और अनवरत जिंदादिली के महत्व को रेखांकित किया। उन्होंने मरीज की सहायता करने और साहस देने में परिवार और देखभाल करने वालों की बड़ी भूमिका पर भी प्रकाश डाला।

डॉ नवनीत सिंह, आरजीसीआईआरसी में हैड फिजियोथेरेपिस्ट ने लेरिंजेक्टोमी मरीजों के गर्दन और कन्थों की क्रिया को वापस पाने के प्रयासों में फिजियोथेरेपी के महत्व को स्पष्ट किया, जो कि उनको रोजाना की गतिविधियों पर लौटने योग्य बनाती है।

टीक होने वाले मरीजों की कहानियां

ठीक हुए मरीजों में कई ऐसे योद्धा थे, जिन्होंने अपनी प्रेरणा भरी यात्रा को साझा किया।

सुनील शर्मा ने बताया, मैं यहां पर मौजूद सभी की तरह पुनारा राना ने बताया, ने पहा पर नाजूद सना का तरह एक साधारण जीवन जी रहा हूँ। शुरूआती कुछ महीने थोड़े कठिन थे, लेकिन अब मैं वो सब कर रहा हूँ जो सर्जरी से पहले करता था। केवल एक अंतर है कि अब मैं पहले की तरह फटबॉल नहीं खेल पाता। नीरज श्रॉफ ने भी वही भावनाएं की और कहा कि मेरा एक बिजनेस है, लेकिन सर्जरी के ठीक बाद मैं 4-5 घंटे से ज्यादा काम नहीं कर पाता था। चार-पांच महीनों के बाद ही वो स्टैमिना आया और आज मैं एक दिन में 10-12 घंटे या जरूरत पड़ने पर उससे ज्यादा भी काम कर पाता हूँ।

इस मौके पर जयकिशन सोनी ने अपना अनभव साझा करते हुए कहा, ह्रपहले और आज के जीवन में कोई अंतर नहीं है। इसका सबसे ज्यादा श्रेय मेरे परिवार, खासकर मेरी पत्नी को जाता है। शुरूआत में नहाते समय दिक्कत होती थी, लेकिन अब नहीं। मन का सकारात्मक रहना बहुत जरूरी है, जिससे जीवन फिर से पटरी पर आ दूजाता है 属 सभी कहानियां लेरिंजेक्टोमी से गुजर रहे लोगों के लिए प्रेरणा हैं। मरीजों के लिए आयोजित हुआ यह कार्यक्रम वास्तव में आशा का मंच बन गया, जो कि असीमित अवसरों के साथ उनके जीवन में एक नया अध्याय जोड़ गया। इससे पता चलता है कि आधुनिक तकनीकों, हेल्थकेयर पेशेवरों और परिवार की सहायता और सकारात्मक सोच से सर्जरी के बाद भी एक खुशियों भरा साधारण जीवन संभव है।

Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre September 1997 Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre Rajiv Gandhi Cancer Institute and Research Centre



RGCIRC, Rohini

Sector - 5, Rohini, Delhi - 110085

Tel.: +91 - 11 - 4702 2222 Email: info@rgcirc.org Website: www.rgcirc.org



RGCIRC, Niti Bagh South Delhi Mahendra Kumar Jain Marg, Niti Bagh,

New Delhi - 110049

Tel.: +91 - 11 - 4582 2222, 4582 2200

Email: infosouthdelhi@rgcirc.org

Website: www.rgcirc.org